
Žádost o rezervaci / přidělení registrační značky na přání 

Požadovaná kombinace znaků RZ : Druh vozidla:  ...................................................................... 

Identifikační číslo vozidla (VIN)

Žadatel o rezervaci registrační značky na přání: 
Jméno a příjmení fyzické osoby (nebo název právnické osoby) 

 ......................................................................................................................................................................................................................................  

 ......................................................................................................................................................................................................................................  

Adresa místa pobytu fyzické osoby (nebo sídlo právnické osoby / místo podnikání fyzické osoby) 

 ......................................................................................................................................................................................................................................  

 ......................................................................................................................................................................................................................................  

PSČ  ........................................................  

 *)rodné číslo vyplnit, bylo-li přiděleno, jinak vyplnit datum narození ve tvaru DDMMRRRR 

V  .............................................  dne  ..................................  Podpis žadatele  ........................................................................ 

rodné  
číslo*): 

identifikační
číslo: 

Datum podání žádosti: ..........................................

Souhlasím s požadovanou skladbou RZ:

 
 

Počet znaků registrační značky na přání podle druhu vozidla: 
 
- 5 znaků pro tabulku o rozměru 80 x 110 mm (moped se šlapadly)
- 7 znaků pro tabulku o rozměru 200 x 160 mm (motocykl)
- 8 znaků pro rozměry tabulek 520 x 110 mm, 340 x 200 mm, 280 x 200 mm a 320 x 160 mm             
     (osobní automobil, nákladní automobil, autobus a přípojné vozidlo) 
 
 
Podle Úmluvy o silničním provozu Vídeň 1956, uvedené ve Sbírce mezinárodních smluv pod číslem 
83/2013 se registrační značka na přání může skládat buď z arabských číslic, nebo z kombinace 
velkých písmen latinské abecedy a arabských číslic. Písmena a číslice lze použít libovolně na 
kterékoliv pozici s tímto omezením: Písmena nelze použít s diakritickými znaky a z rozsahu české 
abecedy není možné použít písmena G, CH, O, Q a W (viz § 27 odst. 3 vyhlášky č. 343/2014 Sb., o 
registraci vozidel). Registrační značka nesmí obsahovat hanlivé nebo pohoršující výrazy, text 
podněcující k nenávisti k některému národu, rase, etnické skupině, náboženství, třídě nebo jiné 
skupině osob, název nebo zkratku orgánu veřejné moci nebo státu. Registrační značka nesmí být 
přidělena k jinému vozidlu, není rezervována a tabulka s touto registrační značkou není vedena jako 
odcizená, ztracená nebo zničená a splňuje požadavky na formu a strukturu registrační značky na 
přání. Typ tabulky bude doplněn úřadem po konzultaci s žadatelem.  

 






	Druh vozidla: 
	fill_2: 
	fill_3: 
	comb_3: 
	comb_4: 
	Adresa místa pobytu fyzické osoby nebo sídlo právnické osoby  místo podnikání fyzické osoby 1: 
	Adresa místa pobytu fyzické osoby nebo sídlo právnické osoby  místo podnikání fyzické osoby 2: 
	fill_6: 
	V: 
	comb_2: 
	dne: 
	comb_1: 


